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UDHEZUES PER PLOTESIMIN E FORMULARIT Al

Matura Shtetérore 2016

Formulari A1 plotésohet online. Procedura e plotésimit do t& b&het sipas njé udh&zimi t€ vecanté.
Formularin Al e plotésojné vetém maturantét e vitit shkollor 2015 —2016.

Plotésimi i Formularit Al fillon n& Portalin Qeveritar, dhe pérfundon né& shkollg.

Procesi i plotésimit t&€ Formularit A1 ndiget nga njé person i ngarkuar nga drejtoria e shkollés, &
quhet “mbik&qyrés”.

Mbiké&qyrési pajiset me kodin pérkatés t& hyrjes n& sistem. Vetdm pasi mbikéqyrési fut kodin n&
sistem, maturanti mund t& pérfundojé plotésimin ¢ Formularit Al.

Lista me t& dhénat e marra nga plotésimi i formularéve printohet, nénshkruhet nga maturanti,
mbikéqyrési dhe vuloset nga drejtori i shkollés ku plotésohen formularét Al. Listat ruhen deri né

pérfundim t& Maturés Shtet&rore 2016.

TE DHENA PERSONALE

Plotésohen nga maturanti.

Tek pika 1, (numri personal i letérnjoftimit ID), maturanti shénon numrin e tij personal &€ ka n&
dokumentin e identifikimit.

Pér t& dhénat 2-5, pasi maturanti bén plotésimin, sistemi bén verifikimin e tyre dhe nuk lejon t&

vazhdohet aplikimi, n&se ka pasaktési.

Tek pika 6, maturanti shénon né fushat pérkatése, numrin e telefonit dhe adresén ¢ email-it, t&
cilat duhet t& ruhen t& pandryshuara deri né fund t& Maturés Shtetérore 2016, me g€llim g€ ai
(maturanti) t& marré informacion n& faza t& ndryshme t& procesit. Nése maturanti nuk ka telefon,
ose nuk déshiron t& shénoj& numrin e telefonit, atéhere mbikqyrési shénon numrin e tij t& telefonit.

Tek pika 7, shénohet X tek kutizat pran€ Po ose Jo.

II. TE DHiENA SHKOLLORE

T dhénat shkollore do t& plotésohen né bashk&punim me mbikéqyrésin e sallés ku b&het aplikimi.
Pér plotésimin sakté t& kérkesave t& kétij grupimi, maturanti dhe mbikéqyrési duhet t& marrin

informacion t& sakté dhe t& ploté pér rubrikat pérkatése:

Plotésohen nga maturanti.

- Tek pika 8; (emri i qytetit/fshatit), maturanti shénon emrin e qytetit/fshatit ku ndodhet shkolla
ku po studion.

- Tek pika 9; (emri i shkoll&s ku studjon), maturanti shénon emrin e shkollés ku po studion.
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Plotésohen nga mbikqyrési.

- Tek pika 10, mbikqyrési plotéson emrin e DAR/Za-s€ pérkatése.

- Tek pika 11, (indeksi i profilit), mbikqyrési zgjedh nga lista numrin dyshifror q& i pérket
shkollgs ku studion maturanti, sipas listés s& miratuar nga MAS.

- Tek pika 12, (emértimi i profilit) mbikqyrési plotéson emrin e profilit/degés.

- Tek pika 13, mbikqyrési plotéson klasén dhe paralelin e klasés ku po studjon maturanti.

- Tek pika 14, zgjidhet nga lista, gjuha e huaj & né planin mésimor t& shkoll&s trajtohet si gjuh&

¢ huaj e detyruar, n& nivelin gjuh&sor B1.

IIl. TE DHENA LENDORE
Plotésohen nga maturanti.

- Tek pika 15, maturanti zgjedh nga lista 1éndét Z1 dhe Z2 qé déshiron & jap€ provim.

- Zgjedhja e léndéve Z1 dhe Z2 béhet né pérputhje me Udhézimin nr. 1, dat¢ 11.02.2016 dhe
Udhé&zimin nr. 6 daté 03.03.2016.

- Numri i léndéve q& do t& zgjidhen duhet t& jet& detyrimisht 2 (dy).

- Shuma e krediteve t& dy léndéve q& zgjidhen, duhet t& jet& jo mé e vogél se 8 (tett).

- Kur zgjidhet njé 1éndg bérthamé, nuk mund t& zgjidhet e njéjta 1éndé e thelluar (pérjashtuar lEndet e
detyruara).

- Maturanti ka t& drejté t& zgjedhg gjuhén e huaj t& cilén parap&lgen nése e ka zhvilluar ose jo n&
shkollg, né nivelin gjuh&sor B2. .

- Maturantét e shkollave artistike mund t& zgjedhin vetém njérén nga 1éndét e grupit II: “Pér shkollat
artistike”. L&ndén e tjetér duhet ta zgjedhin nga grupi i léndéve t& grupit [ “Pér gjimnazet”.

- Teoria profesionale &shté e zbérthyer ng profile sipas indeksit t& shkollave.

- Maturantst e shkollave profesionale duhet t& zgjedhin detyrimisht njérén nga 1&ndét me zgjedhje né
grupin II “Teoria profesionale e integruar me zgjedhje t& detyruar” dhe 1éndén tjetér e zgjedh nga

grupi i I “Lé&ndét me zgjedhje t& lir&”.




